
UNIVERZITA KARLOVA v Praze   
Přírodovědecká fakulta  
Albertov 6, Praha 2 
 
 
          Zápis 

ze. 7.  zasedání VRF dne 16. 3. 2006 
Zasedání VRF bylo zahájeno ve 14.00 hodin 

 
Přítomni: členové VRF podle presenční listiny 
 
Ze 30 členů vědecké rady Přírodovědecké fakulty bylo přítomno 21.  Vědecká rada byla schopna 
usnášet se ve všech projednávaných otázkách. 
 
Program: 
1)   Schválení zápisu ze zasedání VRF dne 16. 2.  2006 
2) Projednání dvou  habilitačních  řízení  v návaznosti na předchozí jednání vědecké rady 
biologické sekce a vědecké rady chemické sekce 
3) Sdělení děkana 
– diskuse k materiálům  zveřejněným v Bulletinu a na webovských stránkách profesní 
společnosti CZ-IALE 
4) Sdělení proděkanů 
5) Různé 
 
Program zasedání : schválen  
1) Schválení zápisu  
Usnesení: vědecká rada PřF schválila bez připomínek zápis ze zasedání VRF dne 16. 2. 2006 
 
2) Projednání habilitačních řízení v návaznosti na předchozí jednání příslušných sekčních 
vědeckých rad 
skrutátoři: prof. RNDr. Gustav Entlicher, CSc. 
    prof. Ing. Karel Štulík, DrSc. 
 
Vědecká rada PřF projednala ve smyslu zákona č. 111/98 Sb., o vysokých školách návrh: 
 
- na jmenování RNDr. Fatimy Cvrčkové, Dr. rer. nat. docentkou v oboru anatomie a 
fyziologie  rostlin.  
Předseda hodnotící komise prof. RNDr. Zdeněk Opatrný, CSc.  přednesl jednoznačně 
doporučující stanovisko komise. K návrhu se dále pozitivně vyjádřila i  proděkanka biologické 
sekce  doc. RNDr. Jitka Vilímová, CSc., která zároveň informovala o hladkém průběhu 
předchozího jednání sekční vědecké rady. 
 
O návrhu hlasovalo všech 21 přítomných členů VRF 

 20 hlasů kladných 
0 hlas záporný 
1  hlas neplatný 

Usnesení: VRF v tajném hlasování rozhodla, aby návrh  na  jmenování RNDr. Fatimy 
Cvrčkové, Dr. rer. nat. docentkou v oboru anatomie a fyziologie  rostlin byl postoupen 
rektorovi UK. 
 



 - na  jmenování RNDr. Jindřicha Jindřicha, CSc. docentem v oboru organická chemie. 
Předseda  hodnotící komise prof. RNDr. Miloslav Černý, DrSc. přednesl jednoznačně 
doporučující stanovisko komise. K návrhu se dále pozitivně vyjádřil i prof. RNDr. Tomáš Trnka, 
CSc. , který zároveň informoval o hladkém průběhu předchozího jednání sekční vědecké rady. 
 
O návrhu hlasovalo všech 21 přítomných členů VRF 

 20 hlasů kladných 
0 hlas záporný 
1  hlas neplatný 

Usnesení: VRF v tajném hlasování rozhodla, aby návrh  na  jmenování RNDr. Jindřicha 
Jindřicha, CSc. docentem v oboru organická chemie   byl postoupen rektorovi UK. 
 
3) Sdělení děkana  
– diskuse k rozeslaným materiálům na téma rozvoje oboru ekologie krajiny v ČR, jež byly 
předtím zveřejněny v Bulletinu a na webovských stránkách České společnosti pro ekologii 
krajiny (CZ-IALE): 

• děkan fakulty zdůraznil, že nechceme vést diskusi o vnitřních záležitostech AV ČR 
(zrušení ÚEK a jeho nahrazení ÚSBE s jinou orientací), ale o rozvoji stále žádanějšího 
kvalitního vědeckého zázemí pro přímé nebo odvozené využití obecné ekologie a 
ekologie krajiny; v tomto kontextu (mj. s odkazem na apel místopředsedy AV ČR o 
spoluzodpovědnosti dalších institucí) jde pak o sebereflexi fakulty v tom, jak se podílí 
na výchově dorostu v oboru; 

• děkan dále zmínil řadu časopisů nesoucích v názvu Landscape Ecology nebo příbuzné 
zaměření, jež mají relevantní IF, takže existence oboru jako vědy je dnes už mimo 
pochybnost, přestože jde o obor těžko řaditelný do skupiny věd ryze experimentálních 
nebo ryze biologických; uvedl příklady projektů a témat ze všech fakultních sekcí 
s výpovědní hodnotou pro organizační úroveň krajiny;  

• doc. Braniš reagoval poznámkou na téma, co očekáváme ve výsledku od diskuse – je 
málo pravděpodobné, že by ovlivnila již realizovanou transformaci jednoho z ústavů 
AV ČR, ale může z ní vyplynout, že navzdory naší produkci absolventů s adekvátní 
erudicí o ně daný akademický ústav dlouhodobě neměl a nemá zájem; 

• prof. Štulík  konstatoval, že argumenty použité AV ČR se týkají především 
nefungování ÚEK podle očekávání; důležitý obor, jakým bezesporu krajinná ekologie 
je, tím u nás nepřestává existovat. Výsledné opatření, kterým je ustavení ÚSBE, 
představuje změnu ve směru úspěšnějšího získání těch parametrů, podle nichž 
v současnosti AV ČR hodnotí vědu;  

• prof. Herben se přiklání ke stanovisku prof. Štulíka v tom smyslu, že je plně 
v pravomoci AV ČR řešit nefunkčnost jednoho z ústavů ustavením jiného funkčního; 

• prof. Jan Zima vyslovil názor, že k tomuto rozhodnutí AV ČR došlo pod tlakem 
hodnocení činnosti ÚEK. Pro obor, který měl původní ústav v názvu, nemusí změna 
představovat ohrožení – pěstuje se i na jiných institucích, aniž by explicitně figuroval 
v pojmenování; 

• doc. Lipský zdůraznil, že zrušení ÚEK je sice téma na diskusi, nicméně PřF UK by se 
sama měla o to usilovněji věnovat dalšímu rozvíjení a výuce ekologie krajiny, jejíž 
výslovné ošetření coby interdisciplinárního směru má své opodstatnění - stimuluje 
k produkci výsledků koncentrovaných do příslušných periodik a signalizuje nabídku.  

 
Usnesení: VRF respektuje ekologii krajiny jako již etablovaný vědecký obor v rámci obecné 
ekologie, který má významnou poptávku a uplatnění v praxi a řízení společnosti; napříč 
sekcemi fakulty dlouhodobě existuje spektrum projektů a témat s výstupy o výpovědní 



hodnotě na úrovni krajiny, z nichž vzcházejí kvalifikovaní absolventi, a je na budoucím 
rozhodování fakulty, nakolik svou podporu obecně ekologickým směrům na své půdě 
explicitně vyjádří; při vhodné příležitosti se VRF k diskusi vrátí 
 
Usnesení: - VRF svým veřejným hlasováním vyslovila souhlas s jmenováním následujících 
vedoucích kateder:  
Katedra  Jméno nástup  hlasování  
botaniky Doc. RNDr. Lubomír Hrouda, CSc. na 3 roky 21-0-0 
botanika RNDr. Alena Kubátová  od 1. 3. pověřena funkcí VK  
analytické chemie Prof. RNDr. Jiří Barek, CSc., od 1. 3. pověřen funkcí VK 21-0-0 
KUDCHe Doc. RNDr. Helena Klímová, CSc. od 1. 4. 2006 na 3 roky 20-0-0 (1 se zdržel) 
Aplikované geoinf. 
a kartografie 

Doc. Ing. Jan Kolář, CSc. od 1. 7. 2006 na 3 roky 20-0-0 (1 se zdržel) 

 
- na základě žádosti rektora UK prof. Hampla předložila PřF návrhy na nové členy VR UK: 
tak, jak je projednalo KD na svém zasedání dne 13. 2. 2006:   
prof. Ing. Karel Štulík, DrSc. Katedra analytické chemie PřF UK 
prof. RNDr. Petr Volf, CSc. Katedra parazitologie PřF UK 
prof. RNDr. Petr Horák, Ph.D. Katedra parazitologie PřF UK 
prof. RNDr. Zdeněk Pertold, CSc. ÚGMNZ PřF UK 
prof. RNDr. Jan Kalvoda, DrSc. Katedra fyzické geografie  a geoekologie PřF UK 
prof. RNDr. Bedřich Moldan, CSc. Senát parlamentu ČR, Centrum pro otázky ŽP UK 
doc. RNDr. Jan Kirschner, CSc. Botanický ústav AV ČR, 
doc. Ing. Hana Šantrůčková CSc. BF JčU v Českých Budějovicích  

Návrh na složení VR UK sestavený rektorem UK byl předán AS UK ke schválení. 
Prod. Vilímová předložila VRF stanovisko  biologické sekce a koncept žádosti  adresované 
rektorovi UK, zda by ještě zvážil obsazení VR UK biologem z PřF UK.   
Usnesení: VRF souhlasí s obsahem předložené  žádosti 
 
4) Sdělení proděkanů 
proděkani přednesli řadu návrhů, které byly projednány a schváleny: 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh garanta navazujícího magisterského studijního 
programu Analytická chemie Prof. Opekara (schválený VR chemické sekce dne 16. 3. 2006) 
na složení komise pro SZZK, obhajoby diplomových prací a státní rigorózní zkoušky 
navazujícího magisterského studijního programu Analytická chemie: 
Předseda: prof. RNDr. František Opekar, CSc. UK v Praze PřF 
Členové: doc. RNDr. Ivan Jelínek, CSc.       UK v Praze PřF 
 prof. RNDr. Věra Pacáková, CSc. UK v Praze PřF 
 doc. RNDr. Petr Rychlovský, CSc. UK v Praze PřF 
 prof. ing. Karel Štulík, DrSc. UK v Praze PřF 
 prof. RNDr. Marie Tichá, CSc. UK v Praze PřF 
 doc. RNDr. Jana Barthová, CSc. UK v Praze PřF 
 doc. RNDr. Petr Hodek, CSc. UK v Praze PřF 
 prof. RNDr. Bohuslav Gaš, CSc. UK v Praze PřF 
 prof. RNDr. Vladimír Karpenko, CSc. UK v Praze PřF 
 doc. RNDr. Eva Tesařová, CSc. UK v Praze PřF 
 doc. RNDr. Ladislav Lešetický, CSc. UK v Praze PřF 
 RNDr. Jindřich Jindřich, CSc. UK v Praze PřF 
 doc. RNDr. Zdeněk Mička, CSc. UK v Praze PřF 
 doc. RNDr. Petr Štěpnička, Ph.D. UK v Praze PřF 
Odborníci: prof. Ing. Karel Volka, CSc. Ústav analytické chemie, VŠCHT 



 prof. RNDr. Zdeněk Samec, DrSc. ÚFCH JH AV ČR 
 prof. RNDr. Přemysl Beran, DrSc. emeritní profesor UK PřF 
 prof. RNDr. Ladislav Feltl, CSc. emeritní profesor UK PřF 
 RNDr. Václav Kašička, CSc. ÚOCHB AV ČR 
 doc. RNDr. Eva Samcová, CSc. UK v Praze 3.LF 

 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh chemické sekce schválený dne 16. 3. 2006 na 
funkci garanta bakalářského a navazujícího magisterského studijního oboru Chemie životního 

prostředí: 

uvolnit: prof. RNDr. Bohuslava Gaše, CSc. UK v Praze PřF 
jmenovat:  doc. RNDr. Evu Tesařovou, CSc. UK v Praze PřF 

 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh garanta bakalářského studijního programu 
KATA doc. RNDr. Zuzany Bosákové, CSc. (schválený VR chemické sekce dne 16. 3. 2006) 
na změnu ve složení komise pro SZZK bakalářského studijního programu KATA: 
uvolnit:  doc. RNDr. Janu Barthovou, CSc. UK v Praze PřF 
jmenovat : RNDr. Helenu Ryšlavou, CSc. UK v Praze PřF 

 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh garanta navazujícího magisterského studijního 
programu KATA doc. RNDr. Zuzany Bosákové, CSc. (schválený VR chemické sekce dne 16. 
3. 2006) na změnu ve složení zkušební komise pro SZZK, obhajoby diplomových prací a          
státní rigorózní zkoušky  navazujícího magisterského studijního programu KATA: 
Předseda: doc. RNDr. Jiří Hudeček, CSc. UK v Praze PřF 
Alt. předs.  doc. RNDr. Zuzana Bosáková, CS UK v Praze PřF 
Členové: doc. RNDr. Pavel Coufal, Ph.D.   UK v Praze PřF 
 RNDr. Radek Čabala, CSc. UK v Praze PřF 
 RNDr. Helena Ryšlavá, CSc. UK v Praze PřF 
 RNDr. Jindřich Jindřich, CSc. UK v Praze PřF 
 RNDr. Jiří Mosinger, Ph.D. UK v Praze PřF 
 RNDr. Ivan Němec, Ph.D. UK v Praze PřF 
 RNDr. Karel Nesměrák, Ph.D. UK v Praze PřF 
 RNDr. Dana Rédrová   UK v Praze PřF 
 RNDr. Jan Sedláček, CSc. UK v Praze PřF 
 doc. Ing. Stanislav Smrček, CSc. UK v Praze PřF 
Externisté: doc. RNDr. Miloň Tichý, DrSc. Státní zdravotní ústav, Praha 
 prof. RNDr. Karel  Karlíček, DrSc. UK v Praze FaF 
 RNDr. Miroslav Kuchař, DrSc. ZENTIVA 
 doc. RNDr. Zbyněk  Plzák, CSc. Ústav anorganické chemie AV ČR 
 RNDr. Miroslav Flieger, CSc. Mikrobiologický ústav AVČR 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh (schválený VR chemické sekce dne 16. 3. 2006) 
na změnu složení komise pro přijímací zkoušky  do navazujícího magisterského studijního 
programu KATA: 
Předseda: doc. RNDr. Jiří Hudeček, CSc. UK v Praze PřF 
Alt. předs.  RNDr. Jiří Mosinger, Ph.D. UK v Praze PřF 
Členové: doc. RNDr. Jiří Hudeček, CSc. UK v Praze PřF 
 doc. Ing. Stanislav  Smrček, CSc. UK v Praze PřF 
 doc. RNDr. Zuzana Bosáková, CSc. UK v Praze PřF 
 doc. RNDr. Pavel Coufal, PhD. UK v Praze PřF 
 RNDr. Jindřich Jindřich, CSc. UK v Praze PřF 
 RNDr. Jiří Mosinger, PhD. UK v Praze PřF 
 RNDr. Ivan  Němec, PhD. UK v Praze PřF 
 RNDr. Karel  Nesměrák, PhD. UK v Praze PřF 



 RNDr. Dana Rédrová UK v Praze PřF 
 RNDr. Jan  Sedláček, CSc. UK v Praze PřF 
 RNDr. Helena  Ryšlavá, CSc. UK v Praze PřF 
Externisté:               doc. RNDr. Miloň Tichý, DrSc. Státní zdravotní ústav 
 prof. RNDr. Robert Kalvoda, DrSc. ÚFCHE     JH AV ČR 
 prof. RNDr. Ladislav  Feltl, CSc. emeritní profesor 
 

Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh garanta bakalářského studijního programu 
Chemie doc. RNDr. Zdeňka Mičky, CSc.  (schválený VR chemické sekce dne 16. 3. 2006) na 
složení společné komise pro SZZK bakalářského studijního programu Chemie:  

• obor: Chemie v přírodních vědách 
Předsedové: doc. RNDr. Martin Kotora, CSc. UK v Praze PřF 
 doc. RNDr. Zdeněk Mička, CSc. UK v Praze PřF 
 doc. RNDr. Petr Rychlovský, CSc. UK v Praze PřF 
 prof. RNDr. Jiří Vohlídal, CSc. UK v Praze PřF 

• obor:   Chemie životního prostředí 
Předsedové: prof. RNDr. Bohuslav Gaš, CSc. UK v Praze PřF 
 doc. RNDr. Eva Tesařová, CSc. UK v Praze PřF 

• obory: Chemie zaměřená na vzdělávání v kombinaci s dalším předmětem a 
                    Chemie zaměřená na vzdělávání jednooborová 
Předsedové: doc. RNDr. Helena Klímová, CSc. UK v Praze PřF 
 RNDr. Iva Zusková, CSc. UK v Praze PřF 
Členové prof. RNDr. Jiří Barek, CSc. UK v Praze PřF 
 RNDr. Ivana Císařová, CSc. UK v Praze PřF 
 RNDr. Radomír Čabala, Ph.D.  UK v Praze PřF 
 prof. RNDr. Hana Čtrnáctová, CSc. UK v Praze PřF 
 RNDr. Simona Eklová   UK v Praze PřF 
 RNDr. Vojtěch Ettler, Ph.D.  UK v Praze PřF 
 doc. RNDr. Jitka Eysseltová, CSc. UK v Praze PřF 
 doc. RNDr. Jiří Fišer, CSc. UK v Praze PřF 
 prof. RNDr. Bohuslav Gaš, CSc. UK v Praze PřF 
 doc. RNDr. Petr Hermann, Ph.D. UK v Praze PřF 
 doc. RNDr. Petr Hodek, CSc. UK v Praze PřF 
 doc. RNDr. Ivan Jelínek, CSc. UK v Praze PřF 
 RNDr. Jindřich Jindřich, CSc. UK v Praze PřF 
 doc. RNDr. Helena Klímová, CSc. UK v Praze PřF 
 doc. RNDr. Martin Kotora, CSc. UK v Praze PřF 
 RNDr. Jiří Kroutil, Ph.D. UK v Praze PřF 
 prof. RNDr. Ivan Lukeš, CSc. UK v Praze PřF  
 RNDr. Václav Martínek, Ph.D. UK v Praze PřF 
 doc. RNDr. Zdeněk Mička, CSc. UK v Praze PřF 
 RNDr. Tomáš Obšil, Ph.D. UK v Praze PřF 
 prof. RNDr. Karel Procházka, DrSc. UK v Praze PřF 
 doc. RNDr. Petr Rychlovský, CSc.  UK v Praze PřF 
 RNDr. Jindřich Jindřich, CSc. UK v Praze PřF 
 RNDr. Helena Ryšlavá, CSc. UK v Praze PřF 
 RNDr. Petr Šmejkal, Ph.D.  UK v Praze PřF 
 doc. RNDr. Stanislav Smrček, CSc.  UK v Praze PřF 
 doc. RNDr. Marie Stiborová, DrSc. UK v Praze PřF 
 RNDr. Jana Suchánková, Ph.D. UK v Praze PřF 
 doc. RNDr. Petr Štěpnička, Ph.D. UK v Praze PřF 



 prof. Ing. Karel Štulík, DrSc. UK v Praze PřF 
 RNDr. Renata Šulcová  UK v Praze PřF 
 doc. RNDr. Eva Tesařová, CSc. UK v Praze PřF 
 prof. RNDr. Tomáš Trnka, CSc. UK v Praze PřF 
 RNDr. Kateřina Včeláková, Ph.D.  UK v Praze PřF 
 doc. RNDr. Blanka Vlčková, CSc. UK v Praze PřF 
 prof. RNDr. Jiří Vohlídal, CSc.  UK v Praze PřF 
 doc. RNDr. Jiří Zima, CSc. UK v Praze PřF 
 RNDr. Iva Zusková, CSc. UK v Praze PřF 

Jmenováním výše uvedené společné komise pro SZZK bakalářského studijního 
programu Chemie končí platnost komise pro bakalářské zkoušky pro obor Chemie v 
přírodních vědách, jmenované v roce 2005. 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh garanta bakalářského studijního programu 
Biochemie prof. RNDr. Gustava Entlichera, CSc. (schválený VR chemické sekce dne 16. 3. 
2006) na složení komise pro SZZK bakalářského studijního programu  Biochemie:  
Alt. předs. prof. RNDr. Gustav Entlicher, CSc. UK v Praze PřF 
 doc. RNDr. Marie Stiborová, DrSc.  UK v Praze PřF 
Členové: doc. RNDr. Jiří Hudeček, CSc. UK v Praze PřF 
 doc. RNDr. Petr Hodek, CSc. UK v Praze PřF 
 doc. RNDr. Karel Bezouška, CSc. UK v Praze PřF 
 doc. RNDr. Zdeněk Mička, CSc. UK v Praze PřF 
 RNDr. Ivan Němec, Ph.D.  UK v Praze PřF 
 doc. RNDr. Petr Rychlovský, CSc. UK v Praze PřF 
 doc. Ing. Stanislav Smrček, CSc.  UK v Praze PřF 
 RNDr. Tomáš Obšil, PhD.  UK v Praze PřF 
   
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh (schválený VR chemické sekce dne 16. 3. 2006) 
na změnu ve složení komise pro SZZK v navazujícím magisterském studijním oboru 
Didaktika chemie:  
Alt. předs. prof. RNDr.Hana Čtrnáctová, CSc.  UK v Praze PřF 
Členové: RNDr. Václav Martínek, Ph.D. UK v Praze PřF 
 RNDr. Petr Šmejkal, Ph.D. UK v Praze PřF 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh (schválený VR chemické sekce dne 16. 3. 2006) 
na změnu ve složení komise pro státní rigorózní zkoušky ve studijním oboru Učitelství a 

didaktika chemie:  

Alt. předs. prof. RNDr.Hana Čtrnáctová, CSc.  UK v Praze PřF 
Členové: RNDr. Václav Martínek, Ph.D. UK v Praze PřF 
 RNDr. Petr Šmejkal, Ph.D. UK v Praze PřF 
 RNDr. Jiří Kroutil, Ph.D. UK v Praze PřF 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh (schválený VR chemické sekce dne 16. 3. 2006) 
na změnu ve složení komise pro přijímací zkoušky do navazujícího magisterského studijního 
oboru Makromolekulární chemie: 
Předseda: prof. RNDr. Jiří Vohlídal, CSc. UK v Praze PřF 
Alt. předs.  prof. RNDr. Karel Procházka, DrSc. UK v Praze PřF 
Členové: RNDr. Jan Sedláček, Dr. UK v Praze PřF 
 RNDr. Miroslav Štěpánek, Ph.D.   UK v Praze PřF 
 RNDr. Filip Uhlík, Ph.D. UK v Praze PřF 
 

http://prfdec.natur.cuni.cz/%7Epmc/namecard.php?id=54


Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh (schválený VR chemické sekce dne 16. 3. 2006) 
na změnu ve složení komise pro přijímací zkoušky do navazujícího magisterského studijního 
oboru Chemie životního prostředí:  
Předseda:  doc. RNDr. Eva Tesařová, CSc. UK v Praze PřF 
Alt. předs.  doc. RNDr. Pavel Coufal, Ph.D.    UK v Praze PřF 
Členové: prof. RNDr. Bohuslav Gaš, CSc. UK v Praze PřF 
 RNDr. Tomáš Obšil, Ph.D. UK v Praze PřF 
 doc. RNDr. Ivan Jelínek, CSc. UK v Praze PřF 
 RNDr. Jana Suchánková, Ph.D.   UK v Praze PřF 
  
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh na rozšíření OR botanika (schválený VR 
biologické sekce dne 28. 2. 2006) o:  
 RNDr. Jana Sudu, Ph.D. UK v Praze PřF 

 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh  (schválený VR  ÚŽP dne 14. 3. 2006) na člena 
komise doktorské zkoušky v rámci PGS Dr. M. Blahutové, Aplikovaná a krajinná ekologie:  
 prof. RNDr. Jiří Hřebíček, CSc.  PřF MU Brno 

 
Usnesení: VRF schválila – jeden její člen se hlasování zdržel - návrh (schválený VR  ÚŽP 
dne 14. 3. 2006) na člena komise doktorské zkoušky v rámci PGS Evy Vávrové, Aplikovaná a 

krajinná ekologie:  

 RNDr. Pavel Cudlín, CSc.  ÚSBE AV ČR 

 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh  (schválený VR  ÚŽP dne 14. 3. 2006) na 
složení zkušební komise pro bakalářskou zkoušku pro obor Ochrana životního prostředí:  

Předsedové: doc. RNDr. Martin Braniš, CSc. UK v Praze PřF 
 prof. RNDr. Karel Pivnička, DrSc. UK v Praze PřF 
Členové:  Ing. Libuše Benešová, CSc. UK v Praze PřF 
 RNDr. Jaroslav Tonika, CSc. UK v Praze PřF 
 RNDr. Martin Čihař, CSc. UK v Praze PřF 
 RNDr. Iva Hůnová, CSc. UK v Praze PřF 
 RNDr. Jana Růžičková, CSc. UK v Praze PřF 
 RNDr. Jan Hovorka, Ph.D. UK v Praze PřF 
 Ing. Luboš Matějíček, Dr. UK v Praze PřF 
 RNDr. Rudolf Přibil, CSc. UK v Praze PřF 
 doc. RNDr. Evžen Stuchlík, CSc. UK v Praze PřF 
 
prod. Dzúrová  
- informovala o přihláškách ke studiu v akademickém roce 2006/2007 do bakalářského i 
navazujícího magisterského studia s tím, že pokles činí zhruba 10 %. Hovořila o zahájení 
přípravy Harmonogramu akademického roku 2006/2007. Při výběru přednášek studenty se 
počítá s propojením na zobrazení výsledků Ankety hodnocení pedagogů studenty.   
- seznámila VRF s návrhem na  zpracování výkladového materiálu pro vyučující (podle 
platných řádů a opatření), který předložila na zasedání KD 13. 3. 2006 současně s návrhem  
řešení výuky angličtiny, 
- upozornila, že návrh nového stipendijního řádu -  stanovení nových kritérií pro prospěchová 
stipendia - bude mít dopad na finanční situaci fakulty, která bude muset počítat s nárůstem 
prostředků na výplatu těchto stipendií zhruba na dvojnásobek,   
 
- informovala o mechanismu přidělování sociálních stipendií a o poplatcích za nadstandardní 
dobu studia (agenda s tím spojená se týká univerzity)  



 
- pro tento akademický rok bude platit starý Studijní a zkušební řád  
 
5) Různé 
- doc. Braniš konstatoval, že schvalování složení zkušebních komisí pro přijímací řízení do 
navazujícího magisterského studia  nenáleží VRF a není proto třeba ji tím zatěžovat. 
Usnesení: VRF souhlasí s tímto názorem  a pro příště nebude tento bod zařazovat do 
programu, 
 
- děkan fakulty sdělil VRF, že probíhá inovace Organizačního řádu fakulty formou 
připomínkového řízení.  

 
Zasedání VRF bylo ukončeno v 16.50 hod.  

 
Příští zasedání VRF se uskuteční dne 13. 4. 2006 ve 14.00 hod. v posluchárně Věž,  

ve III. patře budovy Albertov 6 
 
 

Zapsala:  M. Vosátková Schválil: Prof. RNDr. Pavel Kovář, CSc. 
děkan fakulty 

   
 
 
 
 
 
 
 


